Drucksachen-Nr.	
7468/2020-2025	

## Beschlussvorlage der Verwaltung

Gremium	Sitzung am	Beratung
Stadtentwicklungsausschuss	05.03.2024	öffentlich

allen Haltestellen Mülleimer aufgestellt werden.  Begründung:  Die Bezirksvertretung Stieghorst hat die Verwaltung bzw. moBiel beauftragt, an allen Haltestellen
Ggf. Frühere Behandlung des Beratungsgegenstandes (Gremium, Datum, TOP, Drucksachen-Nr.)  BV Stieghorst, 27.04.2023, TOP 6.3, und 01.06.2023, TOP 12.2, Drucksachen-Nr. 5989/2020-2025  BV Stieghorst, 25.01.2024, TOP 12.1, Drucksachen-Nr. ohne  Geschlussvorschlag: Die Bezirksvertretung Stieghorst bittet den Stadtentwicklungsausschuss zu beschließen, dass an allen Haltestellen Mülleimer aufgestellt werden.  Gegründung: Die Bezirksvertretung Stieghorst hat die Verwaltung bzw. moBiel beauftragt, an allen Haltestellen
BV Stieghorst, 27.04.2023, TOP 6.3, und 01.06.2023, TOP 12.2, Drucksachen-Nr. 5989/2020-2025 BV Stieghorst, 25.01.2024, TOP 12.1, Drucksachen-Nr. ohne  Beschlussvorschlag: Die Bezirksvertretung Stieghorst bittet den Stadtentwicklungsausschuss zu beschließen, dass an allen Haltestellen Mülleimer aufgestellt werden.  Begründung: Die Bezirksvertretung Stieghorst hat die Verwaltung bzw. moBiel beauftragt, an allen Haltestellen
BV Stieghorst, 27.04.2023, TOP 6.3, und 01.06.2023, TOP 12.2, Drucksachen-Nr. 5989/2020-2025 BV Stieghorst, 25.01.2024, TOP 12.1, Drucksachen-Nr. ohne  Beschlussvorschlag: Die Bezirksvertretung Stieghorst bittet den Stadtentwicklungsausschuss zu beschließen, dass an allen Haltestellen Mülleimer aufgestellt werden.  Begründung: Die Bezirksvertretung Stieghorst hat die Verwaltung bzw. moBiel beauftragt, an allen Haltestellen
BV Stieghorst, 27.04.2023, TOP 6.3, und 01.06.2023, TOP 12.2, Drucksachen-Nr. 5989/2020-2025 BV Stieghorst, 25.01.2024, TOP 12.1, Drucksachen-Nr. ohne  Beschlussvorschlag: Die Bezirksvertretung Stieghorst bittet den Stadtentwicklungsausschuss zu beschließen, dass an allen Haltestellen Mülleimer aufgestellt werden.  Begründung: Die Bezirksvertretung Stieghorst hat die Verwaltung bzw. moBiel beauftragt, an allen Haltestellen
BV Stieghorst, 27.04.2023, TOP 6.3, und 01.06.2023, TOP 12.2, Drucksachen-Nr. 5989/2020-2025 BV Stieghorst, 25.01.2024, TOP 12.1, Drucksachen-Nr. ohne  Beschlussvorschlag: Die Bezirksvertretung Stieghorst bittet den Stadtentwicklungsausschuss zu beschließen, dass an allen Haltestellen Mülleimer aufgestellt werden.  Begründung: Die Bezirksvertretung Stieghorst hat die Verwaltung bzw. moBiel beauftragt, an allen Haltestellen
Drucksachen-Nr. 5989/2020-2025 BV Stieghorst, 25.01.2024, TOP 12.1, Drucksachen-Nr. ohne  Beschlussvorschlag: Die Bezirksvertretung Stieghorst bittet den Stadtentwicklungsausschuss zu beschließen, dass an allen Haltestellen Mülleimer aufgestellt werden.  Begründung: Die Bezirksvertretung Stieghorst hat die Verwaltung bzw. moBiel beauftragt, an allen Haltestellen
Seschlussvorschlag: Die Bezirksvertretung Stieghorst bittet den Stadtentwicklungsausschuss zu beschließen, dass an allen Haltestellen Mülleimer aufgestellt werden.  Segründung: Die Bezirksvertretung Stieghorst hat die Verwaltung bzw. moBiel beauftragt, an allen Haltestellen
Die Bezirksvertretung Stieghorst bittet den Stadtentwicklungsausschuss zu beschließen, dass an allen Haltestellen Mülleimer aufgestellt werden.  Begründung: Die Bezirksvertretung Stieghorst hat die Verwaltung bzw. moBiel beauftragt, an allen Haltestellen
Die Bezirksvertretung Stieghorst bittet den Stadtentwicklungsausschuss zu beschließen, dass an allen Haltestellen Mülleimer aufgestellt werden.  Begründung: Die Bezirksvertretung Stieghorst hat die Verwaltung bzw. moBiel beauftragt, an allen Haltestellen
allen Haltestellen Mülleimer aufgestellt werden.  Begründung:  Die Bezirksvertretung Stieghorst hat die Verwaltung bzw. moBiel beauftragt, an allen Haltestellen
Begründung: Die Bezirksvertretung Stieghorst hat die Verwaltung bzw. moBiel beauftragt, an allen Haltestellen
Die Bezirksvertretung Stieghorst hat die Verwaltung bzw. moBiel beauftragt, an allen Haltestellen
Die Bezirksvertretung Stieghorst hat die Verwaltung bzw. moBiel beauftragt, an allen Haltestellen
m Stadtbezirk Mülleimer zu installieren. Hintergrund ist die zunehmende Vermüllung an den
Haltestellen und in deren Umkreis.
Die Forderung wurde mit dem Hinweis auf die bestehende Vereinbarung mit moBiel abgelehnt.
Darin ist festgelegt, dass nur Haltestellen mit mehr als 100 Einsteigenden mit Abfallbehältern ausgestattet werden.
adogoolattot wordon.
Die Bezirksvertretung Stieghorst hat daraufhin die Verwaltung gebeten, eine Abänderung dieser
/ereinbarung zu prüfen. Daraufhin erfolgte die Antwort, dass dies derzeit nicht vorgesehen sei.
Da die Bezirksvertretung Stieghorst ihre Forderung nach Ausstattung aller Haltestellen im
Stadtbezirk mit Mülleimern aufrechterhält, wird der Stadtentwicklungsausschuss um Entscheidung
gebeten.
Die Dratekelleurenüber aus dan eine Giterungsen den Deninkerventretung Ctienkernst ein die eine fünt
Die Protokollauszüge aus den o. a. Sitzungen der Bezirksvertretung Stieghorst sind beigefügt.
Wenn die Begründung länger als drei
Seiten ist, bitte eine kurze Zusammenfassung voranstellen.
Dr. Witthaus Beigeordneter